
新的一年，温州商学院“励志助学
圆梦计划”没有停歇，热线始终开通。
过年期间，又有来自泰顺、文成、永嘉
三个县的五位励志学生寻求帮助，
五位同学虽然家中各有困难，但
唯一的心愿都是顺利完成学业。

“励志助学圆梦计划”将搭建
起桥梁，让需要帮助的学子与爱心
人士结对，携起手来一起为励志学子
提 供 力 所 能 及 的 帮 助 。 助 学 热 线
88917678将一直开通，期待您的加入！

□晚报记者 施滢滢

赖志俊赖志俊

金乔恩金乔恩

潘倩倩潘倩倩

翁刘辉翁刘辉

傅恒姝傅恒姝

06
2023年2月22日 星期三 责编 袁寿省 编辑 魏华 美编 韩驰

社会
鼓楼街

租赁权竞价公告
定于2023年3月1日下午2时30分，在温州市农村产权服务中

心有限公司多功能厅，对温州市龙湾区永兴街道小塘村 10 宗资产
10 年租赁权进行增价式公开竞价，报名时间即日起至 2023 年 2 月
28 日下午 4 时止；详见中心网址：http://www.wznccq.com/；咨
询电话：13858887797 18205873056

温州市农村产权服务中心有限公司
温州中诚拍卖有限公司

2023年2月21日

租赁权拍卖公告
定于2023年3月9日15时整，在温州开诚拍卖有限公司拍卖厅，对

温州市鹿城区聚源路 1 号聚园楼 2 幢 105 室-1 商业用房五年租赁权进
行增价式公开拍卖，面积约 175.35㎡，规划功能为商业，首年租金起拍
价：31.56万元。具体拍卖事宜详见《竞买协议》及《租赁合同样本》。

一、交易条件
1.竞买人条件：具有良好的商业信誉，良好的财务状况和支付能力；

为自然人的，自然人应当具有完全民事行为能力；为企业法人的，最大
股东要为合同履约承担连带担保责任；意向承租人及连带保证人，均须
提供由征信机构出具的征信报告。征信报告中出现两年内逾期超过 3
次或单次逾期超过两个月等不良征信记录的，即视为不合格，不得作为
意向承租人或连带保证人参加租赁竞拍活动或承担连带保证责任；已
列入城发集团租赁失信人名单的，不得参加本次招租活动；符合国家法
律法规规定的其他条件。

2.报名方式：有意竞买者，单位凭有效营业执照副本、法定代表人身
份证、公章，个人凭本人身份证及本公告交易条件中的相关材料前来办
理竞买登记手续，应在公告期满日下午 5 时（报名截止时间）前在“浙交
汇”平台完成线上报名手续并完成保证金订单支付，逾期无效。

3.标的租期五年，第二年开始每年租金在上一年的基础上逐年递增
3%，租金一年一付，先付后用；挂牌期满后，如只征集到一家合格竞租
方，则该竞租方应按交易条件公示内容要求在规定时间内同出租方签
订租赁合同。若公告期内无人报名参加拍卖，则延长信息发布，在不变
更公告条件下，以 5 个工作日为 1 个周期，延长 2 个周期，拍卖会时间在
报名时告知。

二、保证金
拍卖保证金：9.47 万元。保证金以报名截止时间之前到达如下账

户 为 准 。 ( 户 名 ：温 州 联 合 产 权 交 易 中 心 有 限 公 司 ，账 号 ：
756000120190008655，开户行：温州银行城西支行)。

报名、看样时间：即公告次日起至2023年3月8日下午5时止
咨询、报名地点：温州市黎明西路东方大厦1609室
看样地点：标的所在地
咨询电话：0577-88803877
网址：http://www.wzuae.com/

温州联合产权交易中心有限公司
温州开诚拍卖有限公司

2023年2月22日

第2023019期

全国销量：399695170元

中奖号码：红色（●） 蓝色（★）06 12 26 28 29 32 15

奖等

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

六等奖

中奖条件

●●●●●●+★
●●●●●●
●●●●●+★

●●●●●/●●●●+★
●●●●/●●●+★
●●+★/●+★/★

中奖注数

7注

110注

1110注

67015注

1241666注

10176090注

奖金

8309157元/注

263228元/注

3000元/注

200元/注

10元/注

5元/注

福彩双色球

本期我省中3注二等奖。本期未中出奖金2024791190元全额滚入下期。本
信息若有误以公正数据为准。 2023年2月21日

第2023042期

中奖号码： 7 2 8

奖等

单选

组选3

组选6

浙江中奖注数

3011

0

3938

每注奖额（固定）

1040元

346元

173元

福彩

3
D

浙江销售5152252元。本信息若有误以公正数据为准。
2023年2月21日

第2023042期 投注总额：615446元

中奖号码（无需排序）：01 02 04 08 12

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

中奖条件

中5连4

5个号全中

中任意4个号

中奖注数

0

122

4965

奖金

0元/注

1713元/注

10元/注

福彩

1
5

选

5

奖池累计615446元全额滚入下期。本信息若有误以公正数据为准。
2023年2月21日

中奖注数

0注
4注

23注
993注

17，943注
778，852注

797，815注

单注奖金

0元
89，396元
3，000元

500元
30元

5元
---

奖级
一等奖

二等奖

三等奖

四等奖
五等奖

六等奖

合计

中国体育彩票7星彩第23019期开奖公告
开奖日期：2023年2月21日
本期全国销售金额：17，497，804元
本期开奖号码：1 7 4 7 6 7 + 2

本期中奖情况

302，386，941.67元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年4月23日，逾期作弃奖处理。
本信息若有误以公证数据为准。

应派奖金合计

0元
357，584元
69，000元

496，500元
538，290元

3，894，260元
5，355，634元

奖 级

特等奖

一等奖

二等奖

三等奖

四等奖

五等奖

单注奖金

0 元
27，831元

2，226元

300元

20元

5元

本地中奖注数

0注

1注

25注

167注

1，659注

20，186注

中国体育彩票浙江省6+1第23019期开奖信息

本期开奖号码：5 1 5 2 7 9 6

开奖日期：2023年2月21日

本期销售金额：943，922元

正选号码 特别号码

本期中奖情况

26，147，797.18元奖金滚入下期奖池。

兑奖截至2023年4月23日，逾期作弃奖处理，本信息若有误以公证数据为准。

本地中奖注数

2注
254注

4，568注

单注奖金

20，679元
50元

5元

奖级
一等奖
二等奖
三等奖

中国体育彩票浙江省20选5第23042期开奖信息
开奖日期：2023年2月21日

本期销售金额：156，936元

本期开奖号码：01 09 11 14 20
本期出球顺序：14 09 01 11 20

本期中奖情况

本期兑奖截止日期为2023年4月23日本信息若有误以公证数据为准。
0.00元奖金滚入下期奖池。

单注奖金
1040元

346元
173元

全国中奖注数
8547注

0注
33323注

投注方式
直选

组选3
组选6

本地中奖注数
588注

0注
2110注

中国体育彩票排列3排列5（浙江省）第23042期开奖信息
开奖日期：2023年2月21日

本期全国销售金额：44，038，386元 本省（区、市）金额：3，344，278元

本期开奖号码：2 3 1 8 4
本期中奖情况

本期兑奖截止日期为2023年4月23日，本信息若有误以公证数据为准。

应派奖金合计
3300000元

中奖注数
33注

奖级
一等奖

单注奖金
100000元

温州商学院“励志助学圆梦计划”不停歇

五位励志学生等待好心人帮助

“学霸”即将中考
担忧无法再求学

“尽管哥哥从未倾诉，但我明白
他的压力，我也常常为他感到心酸。父
母则因自身原因都不会使用基本的智能
产品，好像是被时代抛弃之人，我不希望
我的未来还是这样，我必须改变这一切，
即将面临中考的我深知自己肩上的责
任。”这段话来自就读于泰顺县第三中学
的赖志俊。

赖志俊是一个长相清秀的大男孩，也
一直是别人口中的“学霸”，在校成绩优
异，常年在年段的三甲之列，上学期期末
学业水平检测取得了年级第一的成绩。

现在读九年级的他，马上就要面临
中考。但让他担心的是，家中经济收入
微薄，很有可能无法支撑他继续求学。
赖志俊父母均为文盲且未务工，母亲身
体状况不佳，需常年吃药，父亲则时常精
神状态不稳定，现一家人暂住在赖志俊
的舅舅家。赖志俊的哥哥在高中时就辍
学打工至今，如今全家人的生活开支，仅
靠哥哥一人在外打工赚钱维持温饱，赖
志俊每年的生活费等还要靠借钱才能凑
上。

懂事的赖志俊非常希望能为家里减
轻一些负担，他说自己要更努力地学习，
提升自身的价值，成为社会有用之人。
他说，不希望自己被困在一方小天地中，
将来想要领略广阔世界的风采。

从小家庭不完整
现渴望获得资助

通过“助学圆梦计划”热线，泰顺县
八年级学生傅恒姝发来求助。

傅恒姝的父亲在她很小时就已去
世，她说自己小时候都没有关于父亲的
印象。更令人难过的是，她的妈妈也因
家庭的这一变故，受了很大的刺激，以致
终日郁郁寡欢最后患上精神分裂，被鉴定
为三级伤残。直到现在傅恒姝妈妈的病
情仍时有反复，时常要去医院复查。如
今，家中只有年迈的爷爷照顾傅恒姝，但
年事已高的爷爷也身患严重的风湿病。

“我虽然是在一个不完整的家庭长

大 ，但
他们都尽

可 能 给 我
关爱，督促我

学习。从小我
对学习就有很大的兴趣，热爱科学和历
史。”傅恒姝说，自己不想让信任她的家
人、老师和帮助她的人失望，她想成为一
个更好的自己。

电话中，傅恒姝还提到，现在家中经
济比较困难，希望能获得资助，让她能够
完成剩下的学业。

父亲因患癌去世
债台高筑险辍学

永嘉二中的杨老师与我们联系，说
之前看到过“励志助学圆梦计划”的报
道，希望有好心人能够帮助她班级里的
一名学生。

这名学生是该校高一（5）班的潘倩
倩，今年 16 岁。三年前，倩倩的父亲潘
海龙在体检时发现患有早期肝癌。经过
手术治疗，前后花费了十几万元，术后还
需要定期复查并化疗。这使一个本来就
不富裕的家庭雪上加霜，甚至是债台高
筑。倩倩父亲本是家里的经济支柱，但
手术后只能在家休养，债务和生活费都
只能靠其母亲打临工维持生活。去年
10 月，倩倩父亲饭后感到腹部不适，经
温医大附一院医生诊断，发现癌细胞已
转移，确诊为胃体黏膜组织低分化腺癌
晚期。而住院治疗期间的高额医疗费用
只能靠向亲戚朋友借，几乎是“能借的都
借遍了”。可惜的是，最终没能救回倩倩
父亲的生命，于三个月后因病去世。

杨老师说，之前学校告诉学生有助
学活动时，倩倩原本想把机会让给同学，
但父亲的去世让她鼓起了勇气申请。

“我也想过辍学去打工，减轻家庭负
担，但又不甘心放弃读书学习的机会。
恳求社会上的好心人帮我渡过难关，帮
我完成学业。在此，我代表我和家人向
你们深深地鞠躬，并真诚地说声谢谢！”

倩 倩 特
意手写了
一 封 信 发
给我们，希望
能得到帮助。

母亲开网约车养家
唯愿女儿完成学业

正月初八，家住永嘉瓯北镇蛇山路
的金女士来电说，她很早就看到了本报
的助学报道，想到孩子马上就要开学了，
才鼓起勇气打电话求助。

今年 42 岁的金女士原来也有个一
个比较完美的家庭，有一个深爱她的丈
夫和两个可爱的孩子，可在 2015 年丈夫
查出肺癌后，家庭发生剧变，给丈夫治病
花了 80 多万元的医疗费，但还是没有治
好丈夫的病，并于两年后去世。为治丈
夫的病，花掉了家里 30 多万元的积蓄，
还欠下了 50 多万元的债务。目前，金女
士一家住在孩子爷爷奶奶家。

记者核实情况时发现，目前金女士
一家 5 口人住的房子只有 60 多平方米，
大儿子 18 岁，如果不住校真的比较挤。
爷爷平时在家里种点菜，奶奶心脏做了
手术，又患肝硬化，需常年吃药。金女士
一家是低保户，每月有 1100 元的低保补
助，但这还不够奶奶的药费。

为了这个家，金女士租来一辆汽车，
开起了网约车，每天送孩子上学后就出
门，一直忙到夜里才回家，一个月可以赚
3000 元左右，除了养家，她还想把债务
还清，所以至今没有改嫁。她最担心的
是小女儿金乔恩读书。金乔恩是一个懂
事的孩子，现在读小学四年级，是班级里
的学习委员，每年都是三好学生。金女
士告诉记者，非常希望女儿能得到好心
人的帮助，使她顺利完成学业。

身患疾病很坚强
读书同样有劲头

“这孩子在我们班级里是属于家庭
比较困难的，但他读书一直比较认真，有

一股逆流而上、咬紧牙关的劲头。”文成
中学的叶小海老师向我们反馈了他班里
一位需要助学的学生情况。

学生翁刘辉患有先天多发性软骨
瘤及假性马德隆畸形。马德隆畸形
又称屈腕畸形，从外形上看，翁刘辉

始终有一只手不能伸直，呈现的状态
是向内弯曲的。此外，他还有轻微的抑

郁焦虑综合征、梦游症等疾病，治疗需要
大量费用。他的父母同样患有疾病，要
常年吃药，日常只能靠打零工维持家计，
还欠了一些外债。

虽然家庭困难，但翁刘辉一直没有
放弃读书。在叶老师看来，每次晨读翁

刘辉总是读得最大声的那一个，下课
还会积极向老师提问，每次考试也都
能保持在班里前10名。翁刘辉虽然

家中有低保，学校也为其申请了国家
助学金，一学期有 2000 元左右，但这些
也仅能勉强维持。叶老师希望通过“励
志助学圆梦计划”，让这个身残志坚的孩
子可以顺利完成学业。


